
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 19.02.2021 г. № 380 

 

г. Магадан 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан» 

на 2020-2024 годы» 

 

 

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями по муни-

ципальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании 

«Город Магадан» на 2020-2024 годы», в соответствии с постановлением мэ-

рии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка приня-

тия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и ре-

ализации на территории муниципального образования «Город Магадан», ру-

ководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана постановляет:  

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Разви-

тие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2020-2024 

годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 25.10.2019 

№ 3490: 

1.1. Строку паспорта Программы «Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы» изложить в новой редакции:  

Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы 

Общий объем финансирования затрат на реализа-

цию Программы составляет 25 939,938 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:  

2020 год – 3 675,985 тыс. рублей; 

2021 год – 6 455,763 тыс. рублей; 

2022 год – 2 587,763 тыс. рублей;  

2023 год – 2 726,663 тыс. рублей; 

2024 год – 10 493,764 тыс. рублей; 

из них: 



2 

 

 

- средства бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» - 20 732,338 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2020 год – 3 341,085 тыс. рублей; 

2021 год – 2 252,863 тыс. рублей; 

2022 год – 2 252,863 тыс. рублей; 

2023 год – 2 391,763 тыс. рублей; 

2024 год – 10 493,764 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета - 1 649,000 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 334,900 тыс. рублей; 

2021 год – 644,300 тыс. рублей; 

2022 год – 334,900 тыс. рублей; 

2023 год – 334,900 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 3 558,600 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2021 год – 3 558,600 тыс. рублей. 
 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изло-

жить в новой редакции: 

«Финансовые средства Программы формируются за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников фи-

нансирования. 

Источники  

финансирова-

ния 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам: 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Всего, в том 

числе: 

25 939,938 3 675,985 6 455,763 2 587,763 2 726,663 10 493,764 

Средства мест-

ного бюджета  

20 732,338 3 341,085 2 252,863 2 252,863 2 391,763 10 493,764 

Иные источни-

ки, в том числе: 

5 207,600 334,900 4 202,900 334,900 334,900 0,000 

Средства об-

ластного бюд-

жета 

1 649,000 334,900 644,300 334,900 334,900 0,000 

Средства феде-

рального бюд-

жета 

3 558,600 0,000 3 558,600 0,000 0,000 0,000 

 

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются с учетом 

размера бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом муници-

пального образования «Город Магадан», утвержденным решением Магадан-

ской городской Думы, и возможности привлечения иных средств.». 



3 

 

 

1.3. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий муни-

ципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании 

«Город Магадан» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в городских средствах массовой информации и размещению на официальном 

сайте мэрии города Магадана в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                   Ю. Гришан



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 19.02.2021 № 380 

 
 

 

7. Система программных мероприятий  

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании  

«Город Магадан» на 2020-2024 годы» 

 
          

№№ 

ПП 

Наименование меро-

приятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник фи-

нансирования 

Всего 
в том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Повышение качества и условий оказания услуг  

учреждениями культуры  

5140,857 880,089 276,980 276,980 599,442 3107,366 Всего,  

в т. ч. 

5140,857 880,089 276,980 276,980 599,442 3107,366 местный  

бюджет  

1.1. Обеспечение муници-

пальных бюджетных 

учреждений дополни-

тельного образования 

современными про-

граммами и учебными 

пособиями 

2020-2024 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(МБУДО) 

555,667 8,000 90,543 90,543 213,005 153,576 Всего,  

в т. ч. 

555,667 8,000 90,543 90,543 213,005 153,576 местный бюд-

жет  

1.2. Приобретение учебных 

лицензионных про-

грамм  

2020-2023 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(МБУДО) 

634,345 274,129 120,072 120,072 120,072 0,000 Всего,  

в т. ч. 

634,345 274,129 120,072 120,072 120,072 0,000 местный бюд-

жет  



2 

 

 

1.3. Приобретение обору-

дования для организа-

ции культурно-

массовых мероприятий 

2020-2024 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

284,675 50,500 66,365 66,365 66,365 35,080 Всего,  

в т. ч. 

284,675 50,500 66,365 66,365 66,365 35,080 местный бюд-

жет  

1.4. Проведение ремонтных 

работ в учреждениях 

культуры  

2020, 2024 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

3666,170 547,460 0,000 0,000 200,000 2918,710 Всего,  

в т. ч. 

3666,170 547,460 0,000 0,000 200,000 2918,710 местный бюд-

жет  

2. Комплектование библиотечного фонда муници-

пальных библиотек   

3932,981 773,738 774,856 774,856 774,856 834,675 Всего,  

в т. ч. 

2593,381 438,838 439,956 439,956 439,956 834,675 местный  

бюджет  

1339,600 334,900 334,900 334,900 334,900 0,000 областной  

бюджет 

2.1.  Комплектование биб-

лиотечного фонда му-

ниципальных библио-

тек (книги, электрон-

ные книги, аудиокни-

ги)  

2020-2024 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(МБУК 

"ЦБС") 

3154,286 623,952 623,952 623,952 623,952 658,478 Всего,                

в т.ч. 

1814,686 289,052 289,052 289,052 289,052 658,478 местный бюд-

жет 

1339,600 334,900 334,900 334,900 334,900 0,000 областной 

бюджет  

2.2. Подписка на периоди-

ческие издания 

2020-2024 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(МБУК 

"ЦБС") 

778,695 149,786 150,904 150,904 150,904 176,197 Всего,  

в т. ч. 

778,695 149,786 150,904 150,904 150,904 176,197 местный бюд-

жет  

3. Поддержка и развитие художественно-творческой  

деятельности 

2344,039 445,630 425,349 425,349 420,095 627,616 Всего,  

в т. ч. 



3 

 

 

2344,039 445,630 425,349 425,349 420,095 627,616 местный  

бюджет  

3.1. Выплата стипендии 

главы муниципального 

образования «Город 

Магадан», мэра города 

Магадана одаренным 

учащимся муници-

пальных бюджетных 

учреждений дополни-

тельного образования 

города Магадана, под-

ведомственных управ-

лению культуры мэрии 

города Магадана) 

2020-2024 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(МБУДО) 

1650,000 330,000 330,000 330,000 330,000 330,000 Всего,  

в т. ч. 

1650,000 330,000 330,000 330,000 330,000 330,000 местный бюд-

жет  

3.2. Проведение междуна-

родных, городских 

конкурсов, награжде-

ние победителей и 

участников    

2020-2024 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

507,754 115,630 95,349 95,349 90,095 111,331 Всего,  

в т. ч. 

507,754 115,630 95,349 95,349 90,095 111,331 местный бюд-

жет  

3.3. Участие творческих 

коллективов во Все-

российских, регио-

нальных, международ-

ных фестивалях и кон-

курсах 

2020-2024 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,  

в т. ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках те-

кущей дея-

тельности 

3.4. Участие творческих 

коллективов во Все-

российском проекте 

городов Заполярья и 

Крайнего Севера «Си-

яние Севера» 

2024 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

186,285 0,000 0,000 0,000 0,000 186,285 Всего,  

в т. ч. 

186,285 0,000 0,000 0,000 0,000 186,285 местный бюд-

жет  

4. Развитие инновационной деятельности и укрепле- 12423,886 1357,443 4448,448 580,448 580,448 5457,099 Всего,  



4 

 

 

ние материально-технической  

базы учреждений в сфере культуры 

в т. ч. 

8555,886 1357,443 580,448 580,448 580,448 5457,099 местный  

бюджет  

309,400 0,000 309,400 0,000 0,000 0,000 областной 

бюджет  

3558,600 0,000 3558,600 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

бюджет  

4.1. Оснащение учебных 

помещений современ-

ными техническими 

средствами обучения (в 

том числе компьютер-

ными системами и ин-

терактивными доска-

ми), современной 

учебной мебелью 

2020-2023 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(МБУДО) 

686,361 85,707 200,218 200,218 200,218 0,000 Всего,  

в т. ч. 

686,361 85,707 200,218 200,218 200,218 0,000 местный бюд-

жет  

4.2. Приобретение библио-

течного оборудования 

и инвентаря 

2020-2023 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(МБУК 

"ЦБС") 

468,676 79,669 129,669 129,669 129,669 0,000 Всего,  

в т. ч. 

468,676 79,669 129,669 129,669 129,669 0,000 местный бюд-

жет  

4.3. Приобретение совре-

менного специализиро-

ванного оборудования, 

а также технического, 

сценического, звуково-

го, светового оборудо-

вания, комплектующих 

и запасных частей к 

оборудованию   

2020-2024 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

2578,628 312,220 87,221 87,221 87,221 2004,745 Всего,  

в т. ч. 

2578,628 312,220 87,221 87,221 87,221 2004,745 местный бюд-

жет  

4.4. Приобретение серий- 2020-2024 Управление 3601,177 347,920 50,000 50,000 50,000 3103,257 Всего,  



5 

 

 

ных, концертных, 

сольных, классических 

и народных музыкаль-

ных инструментов  

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

в т. ч. 

3601,177 347,920 50,000 50,000 50,000 3103,257 местный бюд-

жет  

4.5. Приобретение, пошив 

сценических костюмов, 

хореографической обу-

ви  

2020-2024 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

1221,044 531,927 113,340 113,340 113,340 349,097 Всего,  

в т. ч. 

1221,044 531,927 113,340 113,340 113,340 349,097 местный бюд-

жет  

4.6. Оснащение образова-

тельных учреждений в 

сфере культуры (дет-

ские школы искусств 

по видам искусств и 

училищ) музыкальны-

ми инструментами, 

оборудованием им 

учебными материалами   

2021 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(МБУДО) 

3868,000 0,000 3868,000 0,000 0,000 0,000 Всего,  

в т. ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 местный бюд-

жет  

309,400 0,000 309,400 0,000 0,000 0,000 областной 

бюджет  

3558,600 0,000 3558,600 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет  

5. Создание благоприятных условий  

для профессионального роста и творческого  

совершенствования кадров учреждений культуры  

1023,161 122,730 269,772 269,772 127,340 233,547 Всего,  

в т. ч. 

1023,161 122,730 269,772 269,772 127,340 233,547 местный  

бюджет  

5.1. Проведение конкурсов 

профессионального 

мастерства «Призва-

ние: Творчество», 

награждение победите-

лей и участников    

2021-2022, 

2024 

Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

345,000 0,000 115,000 115,000 0,000 115,000 Всего,  

в т. ч. 

345,000 0,000 115,000 115,000 0,000 115,000 местный бюд-

жет  

5.2. Учреждение ежегодной 

премии мэра города 

2020-2024 Управление 

культуры 

375,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 Всего,  

в т. ч. 



6 

 

 

Магадана за вклад в 

развитие культуры го-

рода Магадана 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

375,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 местный бюд-

жет  

5.3. Переподготовка и по-

вышение квалифика-

ции кадров муници-

пальных учреждений 

культуры 

2020-2024 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

303,161 47,730 79,772 79,772 52,340 43,547 Всего,  

в т. ч. 

303,161 47,730 79,772 79,772 52,340 43,547 местный бюд-

жет  

6. Сохранение, использование и популяризация  

объектов культурного наследия  

(памятников истории и культуры) 

1069,071 90,412 260,358 260,358 224,482 233,461 Всего,  

в т. ч. 

1069,071 90,412 260,358 260,358 224,482 233,461 местный  

бюджет  

6.1. Оснащение территории 

мемориального ком-

плекса жертвам поли-

тических репрессий 

«Маска скорби» всепо-

годной акустической 

системой, аудиогидами 

2020-2023 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

271,642 90,412 60,410 60,410 60,410 0,000 Всего,  

в т. ч. 

271,642 90,412 60,410 60,410 60,410 0,000 местный бюд-

жет  

6.2. Проведение реставра-

ционных работ памят-

ников истории и куль-

туры  

2021- 2024 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

797,429 0,000 199,948 199,948 164,072 233,461 Всего,  

в т. ч. 

797,429 0,000 199,948 199,948 164,072 233,461 местный бюд-

жет  

6.3. Проведение монито-

ринга состояния и ис-

2020-2024 Управление 

культуры 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,  

в т. ч. 



7 

 

 

пользования объектов, 

имеющих историческое 

и культурное значение 

для города Магадана 

(памятные знаки, ме-

мориальные доски и 

т.п.) 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках те-

кущей дея-

тельности 

7. Кредиторская задолженность 5,943 5,943 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,  

в т. ч. 

5,943 5,943 0,000 0,000 0,000 0,000 местный 

бюджет 

7.1. Погашение кредитор-

ской задолженности по 

Программе за 2019 год 

2020 Управление 

культуры 

мэрии горо-

да Магадана 

(учреждения 

культуры) 

5,943 5,943 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,  

в т. ч. 

5,943 5,943 0,000 0,000 0,000 0,000 местный бюд-

жет  

Итого по Программе 25939,938 3675,985 6455,763 2587,763 2726,663 10493,764 Всего,  

в т. ч. 

20732,338 3341,085 2252,863 2252,863 2391,763 10493,764 местный  

бюджет  

1649,000 334,900 644,300 334,900 334,900 0,000 областной  

бюджет 

3558,600 0,000 3558,600 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет  

 


